
長建 協 発第 ２６２号

平成２３年９月１２日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成２３年度「ノウハウ・技術支援事業」に係る

技術マッチング支援事業の周知について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、今般、財団法人建設業振興基金では、国土交通省の受託事業として、中

小建設企業のノウハウ・技術の取得を支援する標記事業を実施することとなりま

した。同事業は、同基金に「ノウハウ・技術支援センター」を設置し、技術マッ

チングデータを公開し、大手建設企業等の技術と中小建設企業とのマッチングを

支援するものとなっております。

つきましては、同事業について、地域の建設企業の新たな事業展開、受注機会

の創出や建設現場の生産性向上等の一助として広くご活用いただきたく、別添チ

ラシが同基金よりまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

なお、同基金ホームページ（下記をご参照願います。）において同事業の紹介

サイトが公開されておりますことを申し添えます。

○ 「ノウハウ・技術支援事業」に係る技術マッチング支援事業紹介サイト

h t t p : / / www . y o i - k e n s e t s u . c o m /m a t c h /

☆ お問い合わせ先

（財）建設業振興基金 構造改善センター 担当：板岡、由井

ＴＥＬ ０３－５４７３－４５７２ ＦＡＸ ０３－５４７３－４５９４


